In the same way, Raymond says elsewhere, God acted when he made the sun stand still. This was a singular act of act of God's power, unique in all time. It was hence something known only to God, something which no astrologer could have predicted.⁶⁷

God can circumvent the laws of astrology, which are after all his own laws; the doctrine of astrology does not put limits on God's power. On the contrary, stresses Raymond, the stars are one

65 »Et enim dominus deus quecumque facit aut facit potentialiter et mirabiliter tamen aut potentialiter et naturaliter. Potentialiter ac mirabiliter tamen operatus est deus in partu beate uirginis marie que contra naturam uirgo concepit, uirgo peperit, uirgo etiam post partum mente et corpore perseuerauit. In partu uero corpori enim omnium aliarum mulierum operatur deus potentialiter et naturaliter. . . . Considerandum est itaque quod ea que a deo tamen potentialiter <et mirabiliter> facta sunt rarius uidemus, sed que potentialiter facit et naturaliter iugiter cernimus et audimus; veluti fit de .vii. planetis quos contra firmamentum niti, sapientum nemo ambigit.» P, 114v; O, 61r-v.

66 »[Deus] tam celestia quam terrestria a cursu suo deflectere possit. Sicut de sole iosue temporibus factum fuisse nouimus. Et in tempore dominice passionis, quando obscuratus est quando aliunde nisi ex diuine uirtutis potentia euenire potuit. Non quemadmodum heretici garrere solebant ex obiectu lune et uicinitate capitis vel caude drachonis id accidisse, quod fieri nequaquam potuit luna tunc existente .xiiii. ex idem ex cuiusdam dicti philosophi percipi potest. Cum enim uideret mundum tenebris subito obfuscatum. Sciretque non idem ex luminarium natura accidisse. Nouit pro certo quod ex quadam magna et admirabili re que etiam ipsi soli uim inferret contingebat.» P, 112v (the text of O is corrupt here). On the eclipse believed to have accompanied the crucifixion and the conversion of Dyonisius the Areopagite, see Petrus Comestor, *Historia scholastica*, PL 198:1702-03; Laura Smoller, *History, Prophecy, and the Stars: The Christian Astrology of Pierre D'Ailly, 1350-1420* (Princeton, 1994), 160n13.

67 »Atque de sole qui ad gabaon stetisse [P: stetisse] legitur accidit quoniam nullatenus astrologorum iudicio hoc prosciri poterunt [sic] sic sciendum que* hoc in omni tempora singulariter in sua deus disposuit potestate. Illa namque solius dei scire est.» P, 110r; O, 54v. *P:que hoc in omni; O: quia huiusmodi.

of the ways that God announces His will to man. Raymond compares astrologers to the prophets: just as God granted to the prophets the gift of foreknowledge, so he announces the future to astrologers through the stars.⁶⁸ Raymond has biblical examples to prove his argument.